quid. vi-
dentur
.a. esse
varii loci
Euripid.
ita ab A-
ristotel.
coniu-
cti : suis
etiam
fortasse
non Poë-
tæ ver-
bis: nam
lib. 3. De
Anima,
legitur.
οὐκ αρ. si-
ne præ-
cedenti-
bus trib.
verbis.

Περὶ πρέσον γέ μηλος * αἱτίαν αἱτία-

ποιοισ.

Καὶ οὐτεροις δε λέγεται.

Οὐρανοῖσις * ματέφυη, Τοσον αἱτίαν
αἱτία.

Καὶ οὐτεροις αἱτία παρείσταται.

καὶ Παρμενίδης δε αἱτίαν πάραφαντεται Τον αὐτον
Σόπον.

Ως γέρεκεσος εἴχει κράσιν μελέων πολυ-
κάρπων,

Τωσ νόος διὸ θερποισ πρέσηκεν. τὸ γέ αὐτόν
Εἰτοι οὐτεροις φεύγεται μελέων φύσις αἱτία-

ποιοισ.

Καὶ πᾶσιν, καὶ ποιοισ. Το γέρον αἱτίαν οὐτομα.

A atqui horum hoc quidem ens, hoc vero non ens esse. Ad illos itaque, qui ex his ita arbitrantur, dicemus quod quodam modo quidem vere dicunt, quodam modo vero ignorant. Ens namque dupli-
ter dicitur. Quare aliquo modo quidem possibile est aliquid ex non ente fieri, aliquo vero modo, non est: simulque idem ens, & non ens esse, sed non secundum idem ens. Potentia namque contingit, simul idem contraria esse, actu vero minimè. Item eos efflagitabimus aliam quoque substantiam entium existimare, cui neque motus, neque corruptio, neque omnino generatio insit. Similiter autem veritas in iis quoque quae apparent, quibusdam ex sensibilibus aduenit. At enim verum non pluralitate, neque paucitate, iudicari censere debent. Idem autem quibusdam gustantibus, dulce, quibusdam amarum esse videtur. Quare si omnes agrotarent, aut omnes insanirent, duo vero, vel tres sani, aut mentis compotes essent, huiusque videri possent agrotare, ac insaniare, ceteri vero minimè. Item multis aliorum animalium contraria apparerent quam nobis: ac nostrum cuique non cadem ad se ipsum semper secundum sensum apparent. Qualia igitur horum vera vel falsa, non est manifestum. Nihilominus enim magis haec quam illa vera sunt, sed aequaliter: propter quod Democritus, aut nihil esse verum, aut nobis ignotum esse ait. Et simpliciter propterea quod sensum quidem prudentiam putant, hanc vero alterationem esse: quod secundum sensum appetit, necessario verum aiunt. Ex his enim & Empedocles, & Democritus, ceterorum quoque singuli, talibus opinionibus irretiti sunt. Empedocles etenim habitu mutato, prudentiam quoque mutari ait:

Ad presentes namque prudentia hominibus augetur.

In aliis quoque dicit:

E Quod quatenus alteratur, eatus semper etiam altera sapere eis affuit.

Parmenides quoque eodem asserto modo:

Vt enim cuique complexio membrorum flexibilium se habet,

Ita intellectus hominibus adest. idem namque

Est quod sapit membrorum natura hominibus,

Et omnibus & omni. quod enim plus est, intelligentia est.

Anaxa-

Anaxagoræ autem sententia , ipsa quoque à quodam suorum necessariorum memoriarum tradita est. Quòd talia eis entia erunt , qualia ea esse putant. Homerum etiam talem aiunt opinionem habere : quippe qui faciat Hectorem , cùm à vulnere insaniret , iaceat , alitid sapientem , tanquam & insanientes saperent quidem , sed non eadem. Patet itaque , quòd si veraque prudentia est , entia quoque simul ita & non ita se habent. Qua ex re difficilimum quod sequitur est. Si enim qui maximè possibile verum vident , (ii autem sunt , qui maximè illud querunt , & amant ,) ii tales opiniones habent , & talem de veritate sententiam ferunt , quomodo non socordia illis sit , qui philosophari conantur ? nam querere veritatem , non esset nisi volucres persequi. Causa verò huius opinionis his fuit , quia veritatem quidem de entibus considerabant ; entia verò , sola arbitrii sunt sensibilia esse. In his autem , magna indeterminati natura inest , & eius , quod ita ens est , ut prædiximus. Quare verisimiliter quidem , sed non verè dicunt. Ita enim magis edocuerit dicere , quām vt Epicharmus in Xenophanem. Item cùm hanc omnem Naturam moueri viderent , de eo autem quod mutatur , nihil verificari : circa illud quod omnino mutatur , nihil verificari posse putabant. Ex hac enim existimatione summa illa eorum opinio pullulauit , qui se Heraclitum sequi affirmabant , qualem & Cratylus habebat , qui tandem nihil putabat dicere oportere , sed solùm digitum mouebat , & Heraclitum , quòd bis dixisset in eundem fluuium non esse intrare , reprehendebat : ipse enim existimabat , ne scmel quidem. Nos autem ad hanc etiam rationem dicemus , quòd id quod mutatur , cùm mutatur , habet aliquam veritatem , non esse putare. At hoc etiam ambiguum est. Abiiciens enim habet aliquid eius quod abiicit , ac necesse est , aliquid etiam eius , quod fit , esse. Et simpliciter si corruptitur , erit aliquid ens. Et si fit , necesse est esse , ex quo fit , & à quo generatur , & hoc non esse in infinitum. Sed his omissis , illa dicamus , quòd non est idem secundūm quantitatem , & secundūm qualitatem transmutari. Detur itaque non permanere secundūm quantitatem , attamen secundūm speciem omnia cognoscimus. Item , dignum est reprehendere eos , qui ita arbitrantur:

Tom.IV.

A Anaxagoræ ēποφθεγμα μημενθετη
τερ̄ς τῷ ἐπάρκων * οὐδὲ , ὅπι τοιαῦτα αὐτοῖς
ἔσται πλόντα , οἷα δὲ τοσολάβωσι. Φασὶ δέ
Ἐ τὸν Ομηρον τοιαύτην ἔχοντα φαίνεται
τινὲς δόξας , ὅπι ἐποίησε τὸν Ευρεψα ως δέσποτη
τοσοῦ τῆς πληγῆς , καὶ ταῦτα ἀλοφοργέοντα.
ως φεροντας μὴν τοὺς τέλεφεροντας ,
ἀλλ' οὐ τούτα. δῆλον δὲν δὲν εἰ ἀμφοτε-
ρει φεροντας , καὶ τὰ οὐτα δύνα οὔτα τα καὶ
οὐχ οὔτας ἔχει. ή Ἐ γαλεπωταῖς το συμ-
βαῦνον δέσποτον. Εἰ δὲ οἱ μάλιστα τὸ σύδεχόμε-
νον αληθεῖς εἰσερχότες , (οὐτοὶ δὲ εἰσὶν οἱ μά-
λιστα ζητῶντες αὐτὸν καὶ φιλοιώντες ,) οὐτοὶ^{x. 21. 22.}
τοιαῦτας ἔχοντας δόξας , καὶ ταῦτα ἀποφα-
νονται τοῖς αληθείας , τως οὐκ αἴξιον αἴγι-
μησαντος φιλοσοφεῖν ἐγχειρισμάτως ; Τὸ γάρ
τα περιέμνα διώκειν , Τὸ ζητεῖν δὲν εἴν τις
αληθείαν. αἴγιον δὲ τῆς δόξης τούτων , δὲν πε-
ρεται τὸ οὐταν μὴν τὸν αληθείαν ἐσχόπουν. Τὸ
δὲ οὐτα τοσολάβων εἶται τὰ αἰσθητὰ μόνον .
Οὐ δὲ τούτοις , πολλὴ δὲ τῷ αἰσθητοῦ φύσις
συντάρχει , Εἰ τῷ οὐτας οὔτας , ωστερε εἰ-
πολμ. δι' οὐ εἰκότως μὴν λέγοντον , οὐκ α-
ληθῆ δὲ λέγοντον. οὔτω γάρ αρμοτῆται μάλ-
ιστα εἰπεῖν , ή ωστε , Επίχειρος * ή Ζεύς - Intetpp.
Φθόνος. ἐπι δὲ πᾶσιν ὄραντες ταῦτα κινου- vett. εἰς
μόρια τῶν φύσιν , κατὰ δὲ τῷ μεταβάλλον-
τος , οὐδὲν αληθευόμνον , τοσούτης πομπας
πομπή μεταβάλλον , οὐκ αἰδεχεαται αλη-
θεύειν. Οὐ γάρ ταῦτα τοσολάβων
δέξεσθαι δὲ αἰεργάτη δόξα τῷ Εἰρηνε-
τον , δὲ τῷ φασκότων πρακτεῖται , Εἰ οἰστο
Κρετούλος Εἰχειρον , οὐ τὸ τελθύμον οὐδὲν φέτο
δεῖν λέγειν , αλλαζε τὸν δάκτυλον σκίνει μό-
νον , Εἰ Ηεραλείτη ἐπείμα , εἰ πόνη , δις τα
απομπαντος οὐκέμβινα. αὐτὸς γάρ φέτο
οὐδὲν αἴπαλε. Λίμεις δὲ Εἰ τοσοῦ τῷ τον τὸν
λόγον εργάζειν , δὲν τὸ μὴ μεταβάλλον οὔτε
μεταβάλλονται , εἶχεν οὐδὲν αἰδηθῆ λόγον
μη οἰσθαται εἶται . καύτοι εἰτι γε αἰμφισηπτοί-
μον. Τὸ γάρ τοσολάβων εἶχει τῷ τῷ απο-
βαλλομένον , Εἰ τῷ μηνομένῳ ηδη αἰσθητοῦ τῷ
εἶται . οὐλας τε Εἰ φείρεται , τοσορέεται πόνη.
Εἰ μηνεται , δέσονται μηνεται . Εἰ ων οὐ μηνεται ,
αλλαζεται εἶται . Εἰ τῷ μη εἶται εἰσ αἴπειρε. αλ-
λαζε τὰ μέτα πρέπεται , οὐκέται λέγονται , ὅπου
τὸ αὐτὸν δέστι τὸ μεταβάλλειν εἶται . Τὸ ποσὸν καὶ εἶται
ποιον . εἶται καὶ οὖτε ποσὸν εἶται μηνόν , δι-
λαζεται τὸ εἶδος αἴποτε μηρώσκειν . Εἴται δὲ
αἴποτε μηρώσκει τοῖς ψτως υπολαμβάνεται .